

Årsrapport 2004

Sund og Bælt Partner A/S

CVR-nr. 26019133

Indhold

Ledelsesberetning	3
Hoved- nøgletal	5
Påtegninger	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Bestyrelse og direktion	16

Beretning

Ledelsesberetning

Sund & Bælt Partner A/S rådgiver om projektledelse, herunder om styring af processer mellem bygherre og myndigheder. Selskabet besidder særlig viden om organisatoriske forhold, der gør sig gældende, når et infrastrukturprojekt involverer flere lande og dermed forskellig lovgivning og procedurer for godkendelse af projekter.

Derudover rådgiver Sund & Bælt Partner A/S i relation til beslutningsprocessen omkring geotekniske og miljømæssige spørgsmål og finansiering af store infrastrukturprojekter.

Selskabet gennemfører bl.a. sin rådgivning i tæt samarbejde med de danske rådgivende ingeniørfirmaer, som også høstede erfaring ved etableringen af de faste forbindelser over Storebælt og Øresund.

Blandt de nye opgaver i 2004 er en forundersøgelse af mulighederne for en tunnel i Københavns Havn.

Fonden Realdania står sammen med Københavns Havn A/S og Københavns Kommune som opdragsgivere for undersøgelsen, der skal vise, om det er en realistisk idé at bygge en biltunnel på langs af Københavns Havn, eventuelt med tilhørende underjordiske parkeringshuse.

Endvidere har Sund & Bælt Partner A/S sammen med andre danske samt estiske rådgivende ingeniørvirksomheder fået til opgave at gennemføre en finansiel og miljømæssig analyse af en fast forbindelse i Estland. Forbindelsen planlægges mellem fastlandet og Estlands største ø, Saaremaa.

Desuden har Sund & Bælt Partner A/S rådgivet om mulighederne for at etablere Italiens første sænketunnel.

Sund & Bælt Partner A/S besidder en unik viden inden for bygherreledelse, styring, projektering, anlæg, drift og finansiering i relation til store infrastrukturprojekter. Alle medarbejdere i Sund & Bælt Partner har deltaget i bygherrens rolle på Storebæltsbroen eller Øresundsbron, og har endvidere erfaring fra såvel entreprenørområdet som rådgiverbranchen.

Mere specifikt omfatter ekspertisen følgende områder:

Bygherrerådgivning, herunder

- Ledelse og risikostyring

- Anlægsteknik, design og sikkerhedskoncepter
- Udformning af og risikodeling i entreprenørkontrakter
- Myndighedsbehandling i relation til store infrastrukturprojekter herunder koordination af myndigheder i grænseoverskridende projekter
- Finansiering, økonomisk styring og risikovurdering

Sund & Bælt Partner anvender sin viden både nationalt og internationalt, på baggrund af, at selskabet har et robust netværk og dermed et internationalt kundepotentiale.

Selskabet er ikke omfattet af statsgaranti.

Årets resultat for 2004 udgør et overskud på 540 t.kr., hvilket er på niveau med resultatet for 2003, der udgjorde 626 t.kr. Budgettet for 2004 udviste et overskud på 749 t.kr.

Aktivitetsniveauet har i 2004 været tilfredsstillende, og den samlede nettoomsætning udgør 6,8 mio. kr.

Pengestrømme

Pengestrømme fra driften udgør -1,2 mio. kr., hvilket er ca. 4 mio. kr. mindre end i 2003. Det er primært driftskapitalen, som består af omsætningsaktiver og kortfristet gæld, der har ændret sig.

Selskabets likvide midler er faldet med 1,1 mio. kr. og udgør ultimo 2004 i alt 7,8 mio. kr.

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke efter årsafslutningen indtruffet hændelser af betydning for årsrapporten for 2004.

Forventninger til 2005

For det kommende år er der budgetteret med en samlet bruttoindtægt i størrelsesordenen 6,6 mio. kr. Årets resultat efter skat er budgetteret til at udgøre et overskud på 0,6 mio. kr.

Den primære usikkerhed knytter sig til indgangen af nye ordrer.

Hoved- og nøgletal

Hovedtal, t.kr.	Realiseret 2001 1)	Realiseret 2002	Realiseret 2003	Realiseret 2004
Nettoomsætning	2.795	4.327	5.735	6.835
Driftsomkostninger	-2.537	-3.732	-4.990	-6.204
Resultat af ordinær drift	258	595	745	631
Finansielle poster	155	207	150	156
Skat	-124	-241	-269	-247
Årets resultat	289	561	626	540
Egenkapital	5.289	5.850	6.476	7.016
Balancesum	6.098	7.009	10.517	8.990
Nøgletal, pct.:				
Overskudsgrad (ordinær drift)	9,2	13,8	13,0	9,2
Afkastningsgrad (ordinær drift)	4,2	8,5	7,1	7,0

Anm.: Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2004". Der henvises til definitioner og begreber under "Anvendt regnskabspraksis".

Note 1) Selskabet er etableret 3. maj 2001.

Påtegninger

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2004 (1.000 DKK)

Note		2004	2003
	Indtægter		
1	Nettoomsætning	6.835	5.735
	Indtægter i alt	6.835	5.735
	Omkostninger		
2	Andre driftsomkostninger	-6.204	-4.990
3	Personaleomkostninger	0	0
	Omkostninger i alt	-6.204	-4.990
	Resultat af ordinær drift	631	745
	Finansielle poster		
	Finansielle indtægter	156	150
	Finansielle poster i alt	156	150
	Årets resultat før skat	787	895
4	Skat	-247	-269
	Årets resultat	540	626

Overskuddet på 540 t.kr. foreslås overført til næste år.

Balance 31. december 2004 (1.000 DKK)

Note	Aktiver	2004	2003
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og service	1.176	1.280
	Andre tilgodehavender	0	359
	Tilgodehavender i alt	1.176	1.639
	Likvide beholdninger	7.814	8.878
	Omsætningsaktiver i alt	8.990	10.517
	Aktiver i alt	8.990	10.517

Note	Passiver	2004	2003
	Egenkapital		
5	Aktiekapital	5.000	5.000
6	Overført resultat	2.016	1.476
	Egenkapital i alt	7.016	6.476
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	94	21
	Gæld til virksomhedsdeltager	1.320	3.422
	Gæld til tilknyttede virksomheder	356	366
	Anden gæld	204	232
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.974	4.041
	Gældsforpligtelser i alt	1.974	4.041
	Egenkapital og gældsforpligtelser i alt	8.990	10.517

- 7 Eventualforpligtelser
8 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse(1.000 DKK)

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Saldo pr. 1. januar 2003	5.000	850	5.850
Årets resultat	0	626	626
Saldo pr. 31 december 2003	5.000	1.476	6.476
Saldo pr. 1. januar 2004	5.000	1.476	6.476
Årets resultat	0	540	540
Saldo pr. 31 december 2004	5.000	2.016	7.016

Pengestrømsopgørelse (1.000 DKK)

	2004	2003
Pengestrømme fra driftsaktivitet		
Nettoomsætning	6.835	5.735
Andre driftsomkostninger	-6.204	-4.990
Regulering for selskabsskat	-247	-269
Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter	463	-555
Kreditorer og andre gældsforpligtelser	-2.067	2.882
Pengestrømme fra driftsaktivitet i alt	-1.220	2.803
Regulering for ikke kontante poster	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.220	2.803
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		
Nettokøb af anlægsaktiver	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet i alt	0	0
Frit cash flow	-1.220	2.803
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		
Nettofinansieringsomkostninger	156	150
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet i alt	156	150
Årets ændring i likvide beholdninger	-1.064	2.953
Likvide beholdninger primo	8.878	5.925
Likvide beholdninger ultimo	7.814	8.878
Likvide beholdninger ultimo sammensættes således:		
Indestående i bank og likvider	7.814	8.878
Likvide beholdninger ultimo i alt	7.814	8.878

Noter (1.000 DKK)

Note 1 Nettoomsætning

Omsætningen omfatter honorar for udført rådgivning i regnskabsåret.

Note 2 Andre driftsomkostninger

I andre driftsomkostninger indgår vederlag til moderselskabet for benyttelse af personaleressourcer.

	2004	2003
	Revision	Revision
Revisionshonorar specificeres således		
KPMG C.Jespersen	62	70
Grant Thornton	5	5
Revisionshonorar i alt	67	75

Note 3 Personaleomkostninger

Ud over direktionen er der ingen ansatte i selskabet. Direktionen modtager vederlag i moderselskabet. Der betales ikke vederlag til bestyrelsen.

Note 4 Skat

	2004	2003
Aktuel skat (sambeskatningsbidrag)	247	269
Udskudt skat	0	0
Skat i alt	247	269

Skat af årets resultat forklares således:

Beregnet 30% skat af resultat før skat	236	269
Andre reguleringer	11	0
Skat i alt	247	269

Effektiv skatteprocent

-31 pct. -30 pct.

Note 5 Aktiekapital

Aktiekapitalen omfatter 5.000 aktier á nominelt kr. 1.000.

Hele aktiekapitalen ejes af Sund & Bælt Holding A/S, som er 100% ejet af den danske stat.

Aktiekapitalen er uændret siden stiftelsen i 2001.

Note 6 Overført resultat

	2004	2003
Primo	1.476	850
Årets resultat	540	626
Ultimo	2.016	1.476

Note 7 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Som følge af sambeskatningen med koncernens øvrige selskaber hæfter Sund & Bælt Partner A/S solidarisk med disse selskaber for skat af sambeskatningsindkomsten.

Selskabet har ikke afgivet sikkerhedsstillelser.

Note 8 Nærtstående parter

Nært- stående parter	Hjemsted	Tilknytning	Trans- aktioner	Omsætning og andre driftsposter	Pris- fastsættelse	Saldo ultimo 2004
Den danske stat, selskaber og institutioner ejet af denne						
Sund & Bælt Holding A/S	København	100% ejerskab af Sund & Bælt Partner A/S	Moder- selskabet varetager fælles funktioner	-3.250	Kostpris	-1.202
A/S Storebælt	København	Søsterselskab	Sambe- skatnings- bidrag	-269	Kostpris	-269
A/S Øresund	København	Søsterselskab	Sambe- skatnings- bidrag	-245	Kostpris	151
Øresundsbro Konsortiet	København/ Malmø	Tilknyttet virksomhed	Køb/salg af rådgivning	-1.170	Kostpris	-356

Bestyrelse og direktion

Bestyrelse

Leo Larsen (formand)

Administrerende direktør i Sund & Bælt Holding A/S, A/S Storebælt og A/S Øresund

Bestyrelsesmedlem i

- RenHold A/S (næstformand)
- RGS 90 A/S

Formand for Det Rådgivende Udvalg for Fødevareforskning under Fødevareministeriet og Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender

Mogens Hansen

Underdirektør, Økonomi i Sund & Bælt Holding A/S

Søren Vikkelsø

Direktionssekretær i Sund & Bælt Holding A/S

Direktion

Peter Lundhus

Administrerende direktør

Bestyrelsesmedlem i:

- E. Pihl & Søn A/S
- Rådet for Teknologi og Innovation (næstformand)